
Tabela de Grupos

Editor/Grupo Visitas OS Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo 73 880 837                1       494 058 412              1         6,7              

Cofina 44 809 728                2       237 478 726              2         5,3              

Global Media Group 36 342 097                3       126 067 958              4         3,5              

Media Capital 26 369 932                4       147 688 707              3         5,6              

Newshold 7 951 020                   5       15 510 828                6         2,0              

RTP 7 522 465                   6       16 737 794                5         2,2              

Impala 2 509 320                   7       11 866 503                7         4,7              

Motorpress Lisboa 2 037 146                   8       5 788 626                   8         2,8              

Análise de tráfego auditado, por Editores/Grupos que aderem à sua publicação

Tabela de Entidades

Entidade Visitas OS Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo (Home Page e Serviços) * 44 268 920                1       329 548 295              1         7,4              

A Bola 32 985 583                2       272 838 654              2         8,3              

Record 22 120 468                3       149 275 214              3         6,7              

Correio da Manhã 16 341 609                4       68 526 342                4         4,2              

Público 12 505 190                5       51 377 760                6         4,1              

Jornal de Notícias 11 715 027                6       44 031 034                8         3,8              

Diário de Notícias 10 099 417                7       27 348 673                16      2,7              

O Jogo 9 302 984                   8       36 339 385                11      3,9              

TVI 8 686 827                   9       20 585 286                19      2,4              

Notícias ao Minuto 8 371 204                   10    28 645 817                14      3,4              

IOL (Home Page e Serviços) ** 8 331 455                   11    31 270 037                12      3,8              

Expresso 7 722 081                   12    22 121 841                18      2,9              

RTP 7 522 465                   13    16 737 794                21      2,2              

Tá Bonito 7 174 114                   14    11 913 106                23      1,7              

Sol 6 083 574                   15    11 597 589                24      1,9              

Mais Futebol 5 298 367                   16    18 288 924                20      3,5              

Sapo Lifestyle 5 255 245                   17    38 186 339                9         7,3              

Sapo Desporto 5 191 221                   18    28 618 812                15      5,5              

SIC 5 114 559                   19    25 694 609                17      5,0              

Jornal de Negócios 4 586 040                   20    10 281 644                27      2,2              

Económico 3 660 974                   21    7 742 350                   32      2,1              

Sapo Tecnologia 3 255 779                   22    10 527 212                26      3,2              

Sapo Jornais 2 915 308                   23    28 711 470                13      9,8              

Ranking netScope de tráfego web
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Rádio Renascença 2 737 671                   24    11 413 835                25      4,2              

Visão 2 358 536                   25    6 595 540                   37      2,8              

Caras 2 143 610                   26    36 745 765                10      17,1           

Dinheiro Vivo 2 063 913                   27    5 512 325                   40      2,7              

iOnline 1 867 446                   28    3 913 239                   45      2,1              

Rádio Comercial 1 729 550                   29    47 241 086                7         27,3           

MEO 1 718 476                   30    9 491 003                   29      5,5              

TSF 1 607 248                   31    6 910 295                   36      4,3              

Diário Digital 1 558 430                   32    2 620 468                   51      1,7              

RFM 1 543 636                   33    66 669 432                5         43,2           

Nova Gente 1 456 925                   34    7 351 142                   33      5,0              

Auto Sapo 1 433 163                   35    7 939 982                   31      5,5              

Autohoje 1 326 284                   36    4 502 201                   42      3,4              

Casa Sapo 1 185 226                   37    11 920 367                22      10,1           

Lux 1 099 616                   38    9 731 363                   28      8,8              

Sábado 1 085 759                   39    3 075 363                   49      2,8              

dnoticias.pt (Madeira) 1 020 838                   40    3 374 283                   48      3,3              

Activa 921 163                       41    3 950 298                   44      4,3              

Sapo Jogos 775 340                       42    2 601 149                   52      3,4              

Autosport 687 048                       43    2 640 147                   50      3,8              

VIP 662 363                       44    3 887 263                   46      5,9              

Sapo Emprego 626 890                       45    3 707 043                   47      5,9              

Sapo Cinema 555 358                       46    7 337 447                   34      13,2           

Sapo Televisão 554 841                       47    2 130 109                   53      3,8              

Auto Portal 511 191                       48    1 918 630                   55      3,8              

Blitz 460 748                       49    1 079 491                   60      2,3              

Relvado 450 330                       50    1 536 043                   57      3,4              

Exame Informática 407 894                       51    701 886                       63      1,7              

Ocasião 356 079                       52    2 021 268                   54      5,7              

Sapo Surf 347 608                       53    1 198 960                   59      3,4              

Pais & Filhos 343 671                       54    437 855                       70      1,3              

Olhares 337 023                       55    6 482 793                   38      19,2           

Hiper FM 333 805                       56    496 092                       67      1,5              

Impala 308 822                       57    462 687                       69      1,5              

Spotmais 301 639                       58    758 624                       62      2,5              

Mega Hits 295 611                       59    7 983 364                   30      27,0           

TV Mais 262 097                       60    1 857 541                   56      7,1              

Vogue 248 749                       61    4 089 785                   43      16,4           

Cidade 202 413                       62    4 967 873                   41      24,5           

Mens Health 168 648                       63    479 932                       68      2,8              

Empregos Online 164 934                       64    630 299                       65      3,8              

Açoriano Oriental 164 027                       65    498 096                       66      3,0              

Turbo 127 728                       66    241 363                       72      1,9              

Destak 126 326                       67    342 504                       71      2,7              

TopGear 112 760                       68    870 827                       61      7,7              



Smooth FM 107 266                       69    7 246 152                   35      67,6           

Máxima 103 803                       70    1 205 228                   58      11,6           

M80 101 608                       71    5 680 732                   39      55,9           

Motociclismo 86 561                          72    180 425                       73      2,1              

A Próxima Viagem 81 210                          73    165 411                       74      2,0              

Imagens de Marca 62 975                          74    92 309                          75      1,5              

Super Interessante 61 721                          75    84 176                          76      1,4              

Motor Clássico 26 016                          76    53 369                          77      2,1              

Rádio Sim 24 357                          77    651 117                       64      26,7           

Sport Life 24 245                          78    50 668                          78      2,1              

Parlamento Global 20 281                          79    26 016                          81      1,3              

Semana Informática 18 614                          80    28 352                          80      1,5              

XL 13 426                          81    23 995                          82      1,8              

Jornal do Fundão 12 564                          82    32 599                          79      2,6              
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Saída: CafePortugal

Notas:

* Sapo (Home Page e Serviços) integra homepage e serviços de email, pesquisa, blogs, vídeo, tempo, fotos e mapas.

** A entidade IOL (Home Page e Serviços) integra o tráfego da homepage, serviços de email e blogs.

Presenças e ausências:



Tabela de Entidades por Grupos

Editor/Grupo Visitas OS Rank Page Views Rank PVs/Visita

Sapo 73 880 837                1       494 058 412              1         6,7              

Sapo (Home Page e Serviços) 44 268 920                329 548 295              7,4              

Sapo Lifestyle 5 255 245                   38 186 339                7,3              

Sapo Desporto 5 191 221                   28 618 812                5,5              

Económico 3 660 974                   7 742 350                   2,1              

Sapo Tecnologia 3 255 779                   10 527 212                3,2              

Sapo Jornais 2 915 308                   28 711 470                9,8              

MEO 1 718 476                   9 491 003                   5,5              

Diário Digital 1 558 430                   2 620 468                   1,7              

Auto Sapo 1 433 163                   7 939 982                   5,5              

Casa Sapo 1 185 226                   11 920 367                10,1           

Sapo Jogos 775 340                       2 601 149                   3,4              

Sapo Emprego 626 890                       3 707 043                   5,9              

Sapo Cinema 555 358                       7 337 447                   13,2           

Sapo Televisão 554 841                       2 130 109                   3,8              

Relvado 450 330                       1 536 043                   3,4              

Sapo Surf 347 608                       1 198 960                   3,4              

Turbo 127 728                       241 363                       1,9              

Cofina 44 809 728                2       237 478 726              2         5,3              

Record 22 120 468                149 275 214              6,7              

Correio da Manhã 16 341 609                68 526 342                4,2              

Jornal de Negócios 4 586 040                   10 281 644                2,2              

Sábado 1 085 759                   3 075 363                   2,8              

Vogue 248 749                       4 089 785                   16,4           

Empregos Online 164 934                       630 299                       3,8              

Destak 126 326                       342 504                       2,7              

Máxima 103 803                       1 205 228                   11,6           

Semana Informática 18 614                          28 352                          1,5              

XL 13 426                          23 995                          1,8              

Global Media Group 36 342 097                3       126 067 958              4         3,5              

Jornal de Notícias 11 715 027                44 031 034                3,8              

Diário de Notícias 10 099 417                27 348 673                2,7              

O Jogo 9 302 984                   36 339 385                3,9              

Dinheiro Vivo 2 063 913                   5 512 325                   2,7              

TSF 1 607 248                   6 910 295                   4,3              

dnoticias.pt (Madeira) 1 020 838                   3 374 283                   3,3              

Ocasião 356 079                       2 021 268                   5,7              

Açoriano Oriental 164 027                       498 096                       3,0              

Jornal do Fundão 12 564                          32 599                          2,6              



Media Capital 26 369 932                4       147 688 707              3         5,6              

TVI 8 686 827                   20 585 286                2,4              

IOL (Home Page e Serviços) 8 331 455                   31 270 037                3,8              

Mais Futebol 5 298 367                   18 288 924                3,5              

Rádio Comercial 1 729 550                   47 241 086                27,3           

Lux 1 099 616                   9 731 363                   8,8              

Auto Portal 511 191                       1 918 630                   3,8              

Spotmais 301 639                       758 624                       2,5              

Cidade 202 413                       4 967 873                   24,5           

Smooth FM 107 266                       7 246 152                   67,6           

M80 101 608                       5 680 732                   55,9           

Newshold 7 951 020                   5       15 510 828                6         2,0              

Sol 6 083 574                   11 597 589                1,9              

iOnline 1 867 446                   3 913 239                   2,1              

RTP 7 522 465                   6       16 737 794                5         2,2              

RTP 7 522 465                   16 737 794                2,2              

Impala 2 509 320                   7       11 866 503                7         4,7              

Nova Gente 1 456 925                   7 351 142                   5,0              

VIP 662 363                       3 887 263                   5,9              

Impala 308 822                       462 687                       1,5              

A Próxima Viagem 81 210                          165 411                       2,0              

Motorpress Lisboa 2 037 146                   8       5 788 626                   8         2,8              

Autohoje 1 326 284                   4 502 201                   3,4              

Pais & Filhos 343 671                       437 855                       1,3              

Mens Health 168 648                       479 932                       2,8              

Motociclismo 86 561                          180 425                       2,1              

Super Interessante 61 721                          84 176                          1,4              

Motor Clássico 26 016                          53 369                          2,1              

Sport Life 24 245                          50 668                          2,1              

Análise de tráfego auditado, por Editores/Grupos que aderem à sua publicação
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